
FEDERALE OVERHEIDSDIENST MOBILITEIT EN VERVOER

Scheepvaart

[C − 2021/42341]
15 JUNI 2021. — Ministerieel besluit tot instelling van een veilig-

heidszone rond de zeeboerderij

De Minister van Noordzee,

Gelet op het Belgische Scheepvaartwetboek, artikel 2.5.1.2;
Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de

exploitatie van niet -levende rijkdommen van de territoriale zee en het
continentaal plat, artikel 6;

Gelet op de wet van 20 januari 1999 ter bescherming van het mariene
milieu en ter organisatie van de mariene ruimtelijke plannen in de
zeegebieden onder de rechtsbevoegdheid van België, artikel 5bis, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2019 tot vaststelling van
het marien ruimtelijk plan voor de periode van 2020 tot 2026 in de
Belgische zeegebieden, artikel 23 § 1;

Gelet op koninklijk besluit van 4 februari 2020 tot instelling van
veiligheidszones in de zeegebieden onder Belgische rechtsbevoegd-
heid, artikel 5;

Gelet op het advies van de Werkgroep Maatregelen, van 26 mei 2021;
Overwegende dat in de eerste fase zal gebouwd worden in het

westelijke deel van de volledige zone om een analyse te kunnen maken
van de impact van de zeeboerderij op de omgeving;

Overwegende dat het westelijke deel het verste verwijderd is van de
militaire schietzone en de aanlooproute naar de haven van Nieuw-
poort;

Overwegende dat de eerste fase een testfase is en de zekerheid nodig
is dat de zone gevrijwaard blijft van scheepvaart is een veiligheidszone
van 500 meter rond deze eerste fase noodzakelijk;

Overwegende dat indien na analyse zou blijken dat de impact op de
veiligheid van de pleziervaart, de visserij of andere scheepvaart eerder
beperkt is, bij de aanvang van de volgende fases hiermee rekening kan
worden gehouden voor wat betreft het instellen van de veiligheidszo-
nes rond deze volgende fases,

Besluit :

Artikel 1. Een veiligheidszone wordt ingesteld met coördinaten:

1°) 51° 10’.585 N 002° 36’.784 O;

2°) 51° 10’.957 N 002° 38’.143 O;

3°) 51° 09’.788 N 002° 38’.940 O;

4°) 51° 09’.400 N 002° 37’.592 O.

65259MONITEUR BELGE — 25.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
06
-2
02
1



Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 2021, maar zal pas
uitwerking hebben op de dag waarop de bouwfase in het gebied
bedoeld in artikel 1 zal starten en die bij bericht in het Belgisch Staatsblad
zal worden gepubliceerd.

Brussel, 15 juni 2021.

V. VAN QUICKENBORNE

*

65260 MONITEUR BELGE — 25.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
5-
06
-2
02
1


